ПРОТОКОЛ

засідання Василівської районної ради

сьомого скликання

дванадцята (позачергова) сесія 

02 листопада 2016 року

Усього обрано    - 36 депутатів

Були присутні     - 32 депутати
Голова районної ради:

                              Шановні депутати та запрошені!

У районну раду сьомого скликання обрано 36 депутатів. На пленарне засідання прибуло 32 депутата. 

Шановні депутати, на сьогоднішнє пленарне засідання запрошені: куратор Василівського району, головний спеціаліст організаційного відділу апарату обласної державної адміністрації С.О.Бєліков, заступник керівника Енергодарської місцевої прокуратури Д.Ю.Моісеєнко, начальник Василівського відділу Енергодарської місцевої прокуратури О.В.Басік, керівництво районної державної адміністрації, керівники органів місцевого самоврядування району, депутати місцевих рад, керівники структурних підрозділів райдержадміністрації та органів виконавчої влади. 

Більшість запрошених присутні в залі. Крім того, сьогодні на засіданні журналісти газети «Миг».


Далі перейду до приємної традиції – вручення Грамот. Дозвольте вручити Грамоти Запорізької обласної ради двом ювілярам: депутату районної ради Паньовіну Володимиру Івановичу та заступнику директора ТОВ «Промінь» Шевченко Олександру Миколайовичу, за багаторічну сумлінну працю, вагомий внесок у розвиток територіальної громади Василівського району Запорізької області та з нагоди 65-ти річчя від дня народження.

Крім того, заслужені спортивні нагороди отримують учасники обласної спартакіади серед сільських, селищних голів, голів районних рад, їх заступників і працівників обласної ради.

Так, за третє місце в змаганнях з настільного тенісу, за перше в змаганнях з шашок серед жінок і перше в змаганнях з шашок серед чоловіків Грамоти Всеукраїнського фізкультурно-спортивного товариства «Колос» агропромислового комплексу України отримують відповідно:

- Вовк Сергій Вікторович – голова Малобілозерської сільської ради;

- Радченко Марія Іванівна – голова Балківської сільської ради;

- Яворський Сергій Вікторович – голова Верхньокриничанської сільської ради.

       Почесну місію вручення нагород передаю голові районної державної адміністрації Валерію Кошеленко. 

Почесні грамоти Центральної виборчої комісії отримують начальник відділу ведення державного реєстру виборців Тур Леонід Леонідович та головний спеціаліст цього ж відділу Ільченко Оксана Анатоліївна.

Голова районної ради:

Шановні депутати! Для подальшої роботи сесії нам необхідно обрати секретаріат - лічильну комісію в складі 2-х осіб. Чи будуть у когось інші пропозиції по кількісному складу? Немає.

Є пропозиція до складу секретаріату-лічильної комісії обрати депутатів: 

- Карпенко Віктора Івановича;

- Кобиляцьку Тетяну Володимирівну. 

Хто за ці кандидатури, прошу проголосувати. 

Результати поіменного голосування:

За  - 32
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається. 

Прохання до секретаріату - лічильної комісії зайняти свої місця в президії і приступити до роботи. 

Голова районної ради:

Порядок денний у вас на руках. Питання, порядку денного обговорювались на засіданнях постійних комісій та на спільному засіданні постійних комісій, президії районної ради 28 жовтня та сьогодні 02 листопада поточного року.

За результатами вирішено включити до розділу «різне» наступні питання:

- Про криміногенну обстановку на території Дніпрорудненської міської ради;
- Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо  інвентаризації земельної ділянки для розміщення  та обслуговування будівель школи за адресою: м. Василівка, вул. Шевченка, 82, Василівського району Запорізької області;
- Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо  інвентаризації земельної ділянки для розміщення  та обслуговування комплексу  будівель школи  за адресою: м. Василівка, вул. Стадіонна, 23, Василівського району Запорізької області; 
- Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо  інвентаризації земельної ділянки для розміщення  та обслуговування будівлі котельні за адресою: м. Василівка, вул. Миру, 179/2, Василівського району Запорізької області.

Крім того, перед розглядом сесійних питань вирішено надати слово заступнику керівника Енергодарської місцевої  прокуратури  Запорізької області Д.Ю. Моісеєнко для інформування «Про стан злочинності на території Василівського району за 9 місяців поточного року». 

Таким чином, на розгляд сесії виносяться наступні питання:

1. Про хід виконання рішення районної ради від 29.06.2016 № 4 «Про підготовку об’єктів житлово-комунального господарства та соціальної сфери району до роботи в осінньо-зимовий  період 2016-2017 років».

Доповідає: Інгман Т.С. – начальник відділу житлово-комунального 

                                           господарства та будівництва 

                                           райдержадміністрації

2. Про затвердження звіту про виконання районного бюджету за 9 місяців  2016 року.

Доповідає: Величко Л.В. – начальник управління фінансів 

                                              райдержадміністрації

3. Про внесення змін до бюджетних призначень. 

Доповідає: Величко Л.В. – начальник управління фінансів 

                                              райдержадміністрації

4. Про внесення змін та доповнень до рішення районної ради від 25.12.2015 № 1 «Про районний бюджет на 2016 рік».

Доповідає: Величко Л.В. – начальник управління фінансів 

                                              райдержадміністрації

5. Про внесення змін  та доповнень до районної програми «Аналітично-інформаційна система «Місцеві бюджети» на 2016-2017 роки».

Доповідає: Величко Л.В. – начальник управління фінансів 

                                              райдержадміністрації

6. Про внесення змін до районної Програми соціального захисту населення району на 2016 рік, затвердженої рішенням від 17.08.2016 р. № 9.

Доповідає: Савран З.В. – начальник управління соціального захисту 

                                            населення райдержадміністрації

7. Про внесення змін до районної Програми підтримки учасників антитерористичної операції та членів сімей загиблих в АТО – мешканців Василівського району на 2016 рік, затвердженої рішенням районної ради від 23.12.2015 № 7 (зі змінами).

Доповідає: Савран З.В. – начальник управління соціального захисту 

                                            населення райдержадміністрації

8. Про внесення змін та доповнень до Програми розвитку культури  Василівського району на 2016-2017 роки, затвердженої рішенням районної ради від 30 березня 2016 р. № 8 (зі змінами).

Доповідає: Калініна Н.В. – в.о. начальника відділу культури і туризму 

                                               райдержадміністрації

9. Про внесення змін та доповнень до Програми відзначення державних, професійних свят і ювілейних дат у Василівському районі на 2016 рік, затвердженої рішенням районної ради від 12 січня 2016 р. № 16.

Доповідає: Калініна Н.В. – в.о. начальника відділу культури і туризму 

                                               райдержадміністрації

10. Про внесення змін до Комплексної програми розвитку освіти Василівського району на 2013-2017 роки (зі змінами).

Доповідає: Кузнєцова Л.І. – директор КУ «Василівський РЦФО» ВРР ЗО

11. Про внесення змін до структури комунальної установи «Василівський районний центр фінансового обліку та матеріально-технічного забезпечення закладів та установ освіти» Василівської районної ради Запорізької області.

Доповідає: Кузнєцова Л.І. – директор КУ «Василівський РЦФО» ВРР ЗО
12. Про внесення змін до Програми підвищення якості та ефективності виконання представницьких та управлінських функцій місцевих органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування на території Василівського району на 2016-2017 роки (зі змінами).

Доповідає: Ошурков О.В. – керуючий справами виконавчого апарату 

                                                районної ради


13. Про внесення змін та доповнень до районної Програми  розвитку вторинної медичної допомоги населенню Василівського району  на 2014-2017 роки (зі змінами).

Доповідає: Сапа В.М. – головний лікар КУ «Василівської ЦРЛ» ВРР ЗО

14. Про внесення змін та доповнень до районної Програми розвитку первинної медико-санітарної допомоги населенню Василівського району на 2014-2017 роки, затвердженої рішенням районної ради від 29.01.2014р. № 46 (зі змінами).

Доповідає: Джуган І.В. – головний лікар КЗ «Василівський Центр 

                                           ПМСД» ВРР ЗО

15. Про внесення змін до районної програми боротьби з онкологічними захворюваннями у Василівському районі на період до 2016 року, затвердженої рішенням районної ради від 11.06.2010 р. №6 (зі змінами). 

Доповідає: Джуган І.В. – головний лікар КЗ «Василівський Центр 

                                           ПМСД» ВРР ЗО

16. Про внесення змін до районної цільової Програми захисту населення і територій від надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру на 2013-2017 роки, затвердженої рішенням районної ради від 14.06.2013 № 3 (зі змінами).

Доповідає: Гузенко В.А. - начальник відділу з питань цивільного захисту 

                                             населення райдержадміністрації

17. Про внесення змін до Програми «Забезпечення мобілізації та призову на території району у 2016 році» (зі змінами).

Доповідає: Онищук І.В. – військовий комісар Василівського районного 

                                             військового комісаріату

18. Про внесення змін до Програми профілактики правопорушень та забезпечення громадської безпеки у Василівському районі, розвитку матеріально-технічної бази Василівського ВП ГУНП в Запорізькій області на 2016-2017 роки.

Доповідає: Булгак  С.В. – т.в.о начальника Василівського ВП ГУНП в 

                                            Запорізькій області

19. Про внесення змін та доповнень до програми розвитку фізичної культури і спорту у Василівському районі на 2012 – 2016 року, затвердженої рішенням районної ради від 28.10.2011 № 19 (зі змінами).

Доповідає: Білка Р.О. – голова КЗ «ФОК «Таврія» ВРР ЗО

20. Про затвердження нової редакції Положення комунальної установи “Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг)” Василівської районної ради Запорізької області.

Доповідає: Проскурня Т.В. – в.о директора КУ “Територіальний центр  

                                                  соціального обслуговування (надання 

                                                  соціальних послуг)” ВРР ЗО

21. Про затвердження  п. 1 розпоряджень голови районної ради щодо звільнення керівників комунальних закладів, установи та комунального підприємства, що є об'єктами спільної власності територіальних громад району.

Доповідає: Супрун В.О. – головний спеціаліст відділу організаційно-

                                             правової роботи виконавчого апарату районної 

                                             ради

22. Про призначення директора комунального закладу Василівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів  №1» Василівської районної ради Запорізької області.
Доповідає: Супрун В.О. – головний спеціаліст відділу організаційно-

                                             правової роботи виконавчого апарату районної 

                                             ради

23. Про призначення директора комунального закладу «Василівська вечірня (змінна) школа» Василівської районної ради Запорізької області.
Доповідає: Супрун В.О. – головний спеціаліст відділу організаційно-

                                             правової роботи виконавчого апарату районної 

                                             ради

24. Про призначення директора комунальної установи «Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг)» Василівської районної ради Запорізької області.
Доповідає: Супрун В.О. – головний спеціаліст відділу організаційно-

                                             правової роботи виконавчого апарату районної 

                                             ради

25. Різне.

- Про криміногенну ситуацію на території Дніпрорудненської міської ради.

Інформує: Шевченко А.В. – голова постійної комісії з питань законності 

                                                та боротьби із злочинністю

- Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації земельної ділянки для розміщення та обслуговування будівель школи за адресою: м. Василівка, вул. Шевченка, 82, Василівського району Запорізької області.

Доповідає: Рум’янцева І.В. – начальник управління Держгеокадастру у 

                                                  Василівському районі

- Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо  інвентаризації земельної ділянки для розміщення та обслуговування комплексу будівель школи за адресою: м. Василівка, вул. Стадіонна, 23, Василівського району Запорізької області.

Доповідає: Рум’янцева І.В. – начальник управління Держгеокадастру у 

                                                  Василівському районі

- Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо  інвентаризації земельної ділянки для розміщення та обслуговування будівлі котельні за адресою: м. Василівка, вул. Миру, 179/2, Василівського району Запорізької області.

Доповідає: Рум’янцева І.В. – начальник управління Держгеокадастру у 

                                                  Василівському районі

Шевченко А.В. – голова постійної комісії з питань законності та боротьби із злочинністю, депутат районної ради


Прошу надати мені слово для інформування одразу після виступу заступника керівника Енергодарської місцевої прокуратури Д.Ю.Моісеєнка. Це буде продовженням теми та він матиме змогу почути мою інформацію у разі якщо потім покине сесійну залу.
Голова районної ради:


Добре. Заперечень немає? Немає.
Ставлю на голосування запропонований порядок денний за основу.

Результати поіменного голосування:

За  - 32

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається за основу.

У кого будуть інші пропозиції до порядку денного? Немає. Ставлю на голосування запропонований порядок денний в цілому з урахуванням внесених і названих мною питань. 

Результати поіменного голосування:

За  - 32
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається в цілому. 

Голова районної ради:

Шановні депутати! Нам необхідно встановити регламент ведення сесії і уточнити час для роботи.

Пропоную  питання 1, 2, 3, 4, 21, 22, 23, 24 та питання розділу «різне» заслухати, а питання з 5 по 20 прийняти пакетним голосуванням. 

Інші пропозиції будуть? Нема. 
Для доповіді з питань 1, 2, 3, 4, 21, 22, 23, 24 та питання розділу «різне» до 5 хвилин. Для виступів - до 3 хвилин. 

Є пропозиція закінчити сесію за дві години. Інші пропозиції є? Немає. 

Результати поіменного голосування:

За  - 32
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається. 

Слово для інформування надається заступнику керівника Енергодарської місцевої прокуратури Моісеєнку Д.Ю.
СЛУХАЛИ: Про стан злочинності на території Василівського району за 9 місяців поточного року
ІНФОРМУЄ: Моісеєнко Д.Ю. - заступник керівника Енергодарської місцевої прокуратури
(Інформація додається)

Запорожець В.Г. – депутат районної ради

У мене запитання щодо стану роботи по боротьбі із самогоноварінням та фальсифікацією спиртних напоїв. До кого звертатися у разі виявлення таких випадків за відсутності дільничних інспекторів?
Моісеєнко Д.Ю. - заступник керівника Енергодарської місцевої прокуратури

Звертатися до поліції. За відсутності дільничного у Вас повинні прийняти заяву у черговій частині і зареєструвати її. А дільничний не має права відмовитись приймати заяву. Сам факт звернення до дільничного фактично є зареєстрованою заявою.  Якщо є факт звернення до дільничного, але він на це не зреагував, то давайте після сесії я розкажу вам що робити.
Бекерська Л.С. – депутат районної ради


Мене  хвилює питання як Ви контролюєте роботу слідчих органів ?А хто здійснює нагляд за провадженнями?

Моісеєнко Д.Ю. - заступник керівника Енергодарської місцевої прокуратури


Кримінальне провадження по цим фактам передане з метою об’єктивності з прокуратури області до Токмацької поліції.  Жителям Василівського району необхідно звертатися до Токмацької місцевої прокуратури. Нагляд здійснює Токмацька місцева прокуратура, розслідування – Токмацька поліція.
Шевченко А.В. – депутат районної ради

В районі діє організована злочинна група, учасники якої вимагають гроші з підприємців та фермерів. Є випадки побиття. Чи вживаються прокуратурою заходи по цим фактам?

Моісеєнко Д.Ю. - заступник керівника Енергодарської місцевої прокуратури
Факти стають відомі коли є звернення. Якщо є звернення  - то і заходи реагування вживаються.
Задорожна Г.Г. – депутат районної ради


Які дії прокуратури по боротьбі із обігом наркотичних речовин у м. Дніпрорудне? У нас дуже кримінальна обстановка по місту.
Моісеєнко Д.Ю. - заступник керівника Енергодарської місцевої прокуратури

Так, факти дійсно є. Але в зв’язку з реорганізацією поліції відповідні підрозділи по боротьбі з наркотиками на районному рівні відсутні. Є тільки в області. Крім того, фактів виявлення злочинних угрупувань пов’язаних з наркотиками впродовж року в районі не виявлено. 

Голова районної ради:

Переходимо до розгляду першого питання розділу «різне». Слово надається депутату районної ради Шевченку А.В.
25. СЛУХАЛИ: Про криміногенну ситуацію на території Дніпрорудненської міської ради.

ІНФОРМУЄ: Шевченко А.В. – голова постійної комісії з питань законності 

                                           та боротьби із злочинністю


Сьогодні в сесійній залі присутні кореспонденти газети «Миг». Я їх запросив для того, щоб викладені мною факти були оприлюднені.

Злочинна група на території району з вимагання грошей у підприємців та фермерів дії вже 2 роки. Я знаю навіть прізвища але звісно сьогодні називати їх не буду. Скажу лише, що це особи кавказької національності. 

Ось факти. У 2014 році з жителя м.Дніпрорудне Криворучко  С.В. вимагали спочатку 80, а потім 90 тис.грн. Є заява потерпілого, завели кримінальне провадження, але поліцією нічого не вжито.
У 2015 році у підприємця м.Дніпрорудного Варекіної Тетяни також вимагали велику суму коштів. Вона подала заяву, відкрито кримінальне провадження, результати відсутні.

У цьому є році у громадянки Мурашко Т.М. та її чоловіка з погрозами фізичної розправи та знищення бізнесу вимагали 5 тис. доларів. Вони дали їх ці гроші. Заяву не подавали бо не довіряють правоохоронним органам і бояться. 

У 2015 році у підприємця м. Василівка Скок Євгена вимагають гроші, він подає заяву, але результатів немає по цей день. 


У понеділок я був присутній на нараді у голови райдержадміністрації де озвучив ці акти за присутності заступника начальника по громадській безпеці Василівського ГУНП Івченка. Він відповів, що проводиться робота, експертизи та повідомив про вилучення зброї у членів злочинної групи. Ви тільки задумайте, вилучили зброю, а злочинці не затримані і продовжують вимагати гроші і бити людей. Буквально 20 жовтня вимагали велику суму грошей у Нікітіна С.В., працівника ЗЖРК. Побили його, переламали ребра. Заяву він поки що не подавав.

Форму міліції поміняли, зарплату збільшили, атестацію пройшли а робота не покращилась. Люди як недовіряли раніше, так і продовжують недовіряти поліції.  Прокуратура, ви звертайте увагу на ці факти. 

Таке коїться і Василівці. Я замість поліції працюю. Вдячний Дерію О.М., підприємцю з м. Дніпрорудне, який першим подав мені заяву. У Василівці всі бояться. У Дерія відібрали автомобіль БМВ, кошти, ключі від квартири та гаража, телефон, документи і нещодавно вимагали 10 тис. доларів. Погрожували зброєю і фізичною розправою. Він не дав їм грошей. Написав заяву мені і я від його імені подав її в поліцію разом з іншими фактами. Я не називаю всіх постраждалих по їх проханню. Суми, що вимагались, доходили до 1 млн.грн. Ми з Дерійом С.М. обійшли підприємців. Я у Василівці, а він у Дніпрорудному, зібрали факти, але люди бояться. У однієї підприємниці в м. Василівка злочинці вимагали 10 тис. доларів. Спочатку вона відмовила. Їй побили магазин, погрожували спалити. Вона дала 20 тис.грн., показала кредитні документи, пояснила, що більше не може.

На останнє засідання постійної комісії з питань законності та боротьби із злочинністю запрошували Булгака С.В., в.о. начальника Василівського ГУНП, просили вжити заходів, були і потерпілі. Він все записував собі у блокнот. Про вжиті заходи поки що нічого невідомо. 
У понеділок я від імені постійної комісії подав скаргу в обласному прокурору та начальнику слідчого управління області про недовіру слідчому відділу Василівського ГУНП. Я пішов шляхом оприлюднення фактів. Моя мета - подолати цю злочинну групу. У мене велике прохання до правоохоронних органів серйозно підійти до розгляду скарги. 
Зазначу, що по раніше оприлюдненій ситуації у смт. Степногірськ з крадіжками вже є відповідь начальника слідчого управління області.

Ми мовчати не будемо. Не будемо чекати поки когось вб’ють. Всі ці матеріали я передав газеті «Миг», вони їх надрукували. Нашу ж районну газету таке не цікавить.

Якщо комусь відомі факти вимагання грошей, прошу звертатися до постійної комісії з питань законності та боротьби із злочинністю.

Голова районної ради:

Шановні депутати! 27.10.2016 сесія Дніпрорудненської міської ради прийняла відповідне звернення до Голови національної поліції України, Головного управління національної поліції в Запорізькій області щодо відкриття Дніпрорудненського міського відділу ГУНП із збільшенням фактичного штату працівників та передбаченням у штатному розписі сектору по боротьбі з незаконним обігом наркотиків. 
Є пропозиція про прийняття рішення сесії Василівської районної ради про підтримку рішення Дніпрорудненської міської ради від 27.10.2016 № 03 з урахуванням фактів викладених головою постійної комісії з питань законності та боротьби із злочинністю та направити його до Головного управління національної поліції в Запорізькій області. 

Інші пропозиції будуть? Немає. В такому випадку прошу голосувати за дану пропозицію одразі за основу і в цілому. 
Результати поіменного голосування:

За  - 32

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається. Рішення № 1 додається.

1. СЛУХАЛИ: Про хід виконання рішення районної ради від 29.06.2016 №4 «Про підготовку об’єктів житлово-комунального господарства та соціальної сфери району до роботи в осінньо-зимовий  період 2016-2017 років».

ДОПОВІДАЛА: Інгман Т.С. – начальник відділу житлово-комунального 

                                          господарства та будівництва  

                                          райдержадміністрації

Відповідно до ст. 43 Закону України ”Про місцеве самоврядування в Україні”, та з метою вчасної і якісної підготовки житлово-комунального господарства та соціальної сфери району до роботи в осінньо-зимовий період 2016-2017 років, станом на 01.10.2016 року органами місцевого самоврядування, разом з підвідомчими комунальними підприємствами було проведено 100,0%  підготовку до опалювального сезону 2016-2017 років, а саме:

- підготовка об’єктів житлового фонду району згідно графіку становить 100,0%; 

- підготовка об’єктів соціально-культурного призначення району становить 100,0%, а саме по кожному об’єкту зокрема:

- загальноосвітні навчальні заклади – 100,0%
- дошкільні навчальні  заклади – 100,0%
- заклади охорони здоров′я – 100,0%. 
Керівниками житлово-комунального господарства та соціальної сфери району, 100% підписано акти і паспорти готовності до роботи в зимових умовах в інспекції Держенергонагляду Запорізької області, по кожному об’єкту зокрема.
В поточному році відділом освіти райдержадміністрації за рахунок коштів  місцевого та районного бюджетів проведено комплекс заходів з метою підготовки до роботи в осінньо-зимовий період 2016/2017 років: 

· в КЗ «Кам’янська ЗОШ І-ІІІ ст.» - капітальний ремонт водопровідної системи їдальні (40,072 тис. грн.) та будівництво водогону до школи (170,533 тис. грн.);
· в КЗ «Малобілозерська ЗОШ І-ІІІ ст.№1» - придбано 1 новий вугільний котел та насосну групу (250,0 тис.грн.);
· в КЗ «Долинська ЗОШ І-ІІ ст.» - придбано та встановлено 1 новий газовий котел ( 40,0 тис. грн.), облаштовано внутрішні туалети в приміщенні молодших класів (13,690 тис. грн.);

- в КЗ «Широківська ЗОШ І-ІІ ст.» - встановлено 54 од. металопластикових вікон ( 199,0 тис.грн., кошти  районного бюджету та 40,0 тис.грн., кошти  місцевого бюджету);

- в КЗ «Підгірненська ЗОШ І-ІІ ст.» проведено роботи по встановленню металопластикових вікон ( 159,9 тис.грн..) та ремонту покрівлі даху шкільної їдальні (155,0 тис.грн.);
· в КЗ «Дніпрорудненська ЗОШ І-ІІ ст..» - завершено ремонт даху шкільної їдальні (65,9 тис.грн., кошти  районного бюджету); 
· в КЗ КЗ «Малобілозерська ЗОШ І-ІІ ст. №2» - придбано 1 новий вугільний опалювальний котел (200,0 тис. грн.);
· в  КЗ «Балківська ЗОШ І-ІІ ст.» - придбано комбінованих шкільних дошок (11,0 тис. грн., кошти місцевого бюджету);  

- в КЗ «П’ятихатська  ЗОШ І-ІІ ст.» проведено роботи по ремонту покрівлі даху шкільної їдальні (110,0 тис.грн., кошти  районного бюджету).
Також, до кінця поточного року планується провести наступні ремонтні роботи:
· в КЗ «Дніпрорудненська СШ І-ІІІ ст. «Талант» - будівництво індивідуальної газової котельні (1877,0 тис. грн., кошти обласного бюджету);
· в КЗ «Тополинська ЗОШ І-ІІІ сг.» - поточний ремонт покрівлі спортивного залу (199,0 тис. грн., кошти обласного бюджету);
· в КЗ «Малобілозерська ЗОШ І-ІІІ ст.№1» - ремонт опалювальної системи приміщення школи (1,300 тис.грн., кошти місцевого бюджету);
· в КЗ «Долинська ЗОШ І-ІІ ст.» - придбання та встановлення 1 нового газового опалювального котла ( 33,0 тис. грн., кошти місцевого бюджету) та придбання насосної групи (29,0 тис. грн., кошти місцевого бюджету); куплено
· в КЗ «Балківської ЗОШ І-ІІ ст.» - провести ремонт системи опалення (768,0 тис.грн.)
в «Верхньокриничанському НВК» - ведуться роботи із заміни дерев’яних вікон на металопластикові ( 110,0 тис. грн., кошти районного  бюджету).  
На даний час в КЗ «Василівська ЗОШ І-ІІІ ст. №1» завершено роботи по заміні дерев’яних вікон на металопластикові. На виконання даних робіт із районного бюджету виділено 750,0 тис.грн.  
Окрім того, в навчальних закладах:  КЗ «Василівська ЗОШ І-ІІІ ст. №3», КЗ «Степногірська ЗОШ І-ІІІ ст.» та КЗ «Василівська гімназія «Сузір’я» ведуться роботи по будівництву транспортабельних котелень, що будуть працювати на альтернативному паливі.
Також, в КЗ «Орлянська ЗОШ І-ІІІ ст.» продовжуються роботи по облаштуванню приміщення дитячого садка. На виконання робіт по будівництву дитсадка на 1 групу виділено 300,0 тис. грн., кошти Орлянської сільради та 500,0 тис.грн. кошти районного бюджету. Облаштування ще одної групи дошкільного навчального закладу планується здійснити за рахунок коштів згідно програми ЮНІСЕФ. Прийняття в експлуатацію даного об’єкта, а саме НВК, планується до 01.01.2017 року.
В поточному році центром первинної медико-санітарної допомоги проведено наступні заходи з підготовки до роботи в осінньо-зимовий період 2016/2017 років: 

За рахунок субвенцій сільських рад завершено роботу із переведення котелень структурних підрозділів на електричне опалення, а саме: 

-Малобілозерської АЗПСМ (субвенція сільської ради 102,0 тис.грн.) та Малобілозерського ФАПу №3 (субвенція сільської ради 11,500 тис.грн.); 

-придбано та встановлено зонний електролічильник для Приморської АЗПСМ (субвенція сільської ради 3,500 тис.грн.);

- проведено монтаж резервного електрокотла в Скельківській  АЗПСМ (субвенція сільської ради 2,0 тис.грн.).

- проведено поточний ремонт даху Приморської АЗПСМ;

- поточний ремонт покрівлі господарської будівлі Малобілозерської АЗПСМ (субвенція сільської ради 60,0 тис.грн. та районний бюджет 60,0 тис.грн.);

- виконано капітальний ремонт даху Балківської АЗПСМ та реконструкцію водопровідної та каналізаційної системи (на загальну суму 920,0 тис.грн.).

На даний час центром первинної медико-санітарної допомоги передано інвестору  в оренду котельню Орлянської АЗПСМ для проведення технічної реконструкції та переведення на альтернативний вид палива з подальшою експлуатацією і постачанням теплової енергії.
Підготовка об’єктів теплопостачання становить 100%, в тому числі:

- відомчі та комунальні котельні місцевих рад підготовлені на 100,0%. 
Підприємствами теплоенергетики проведено заміну теплових мереж  (у двотрубному обчисленні) – всього 0,710 км за рахунок власних коштів.

На сьогодні підприємствами теплоенергетики укладено договори на постачання природного газу з ПАТ «НАК «Нафтогаз України» та отримано ліміти природного газу на опалювальний період в ПАТ «Запоріжгаз».
Опалювальний сезон 2016/2017 років у м.Василівка розпочато 16.10.2016, згідно розпорядження міського голови №160 від 13.10.2016, а в м.Дніпрорудне з 19.10.2016, згідно рішення виконавчого комітету міської ради №208 від 18.10.2016.

Підготовка об’єктів водопровідно-каналізаційного господарства району становить 69,1%, за такими напрямками:
- Ремонт або заміна водопровідних мереж складає 65,4%, основною причиною на сьогодні є відсутність належного фінансування водопровідних та каналізаційних мереж на обласному та державному рівні. 
- Ремонт або заміна каналізаційних мереж складає 100,0%;

- Готовність артсвердловин складає 100,0%.

У ІІІ кварталі поточного року підрядною організацією за рахунок коштів обласного бюджету розпочато ремонтні роботи по об’єкту: «Капітальний ремонт водовода від с.Лобкове до смт. Степногірськ Василівського району, на загальну суму 3769,597 тис.грн. Даний об’єкт включено до регіональної цільової програми «Питна вода Запорізької області» на 2016 рік. Будівельна готовність даного об’єкту складає 50,0%.
Тривають роботи з проведення ремонту об’єктів дорожньо-мостового господарства. За рахунок місцевого бюджету заплановано здійснити капітальний ремонт вулиць і доріг протяжністю 5,809 тис. м2. Станом на 25.10.2016 року було проведено капітальний ремонт доріг та вулиць протяжністю 5,192 тис. м2, на загальну суму 2990,78 тис. грн. На даний час проведено ремонт вулиць і доріг на 89,3% від запланованого показника.
Голова районної ради:

На спільному засіданні постійних комісій депутатами  було висловлено прохання запросити на сесії обох міських голів та начальника філії Василівської дорожньо-експлуатаційної дільниці ДП «Запорізький облавтодор» Лядецького Віктора Петровича. Вони присутні у залі.

Карапа І.А. – депутат районної ради


У своєму виступі Ви сказали про 100%-ву готовність всіх об’єктів. Але в той же час викликає побоювання робота котелень Дніпрорудненської, Балківської та Малобілозерської  ЗОШ. Особливо двох останніх де потрібно ще освоїть 2 млн. грн. на ремонт системи опалення. А воно вже запущене.
Інгман Т.С. – начальник відділу житлово-комунального                                           господарства та будівництва  райдержадміністрації


Вони ж не зупинені, працюють.
Карапа І.А. – депутат районної ради


Погано працюють. Опалювальні системи застарілі, забиті. Як будуть виконуватись ремонтні роботи в процесі навчального періоду?
Інгман Т.С. – начальник відділу житлово-комунального                                           господарства та будівництва  райдержадміністрації


Це питання вже не до мене. В залі присутня начальник відділу освіти райдержадміністрації, запитайте у неї. Можу лише сказати, що 100%-во підписані в обласному Держенергонагляді  паспорти і акти готовності на всі заклади освіти району. 

Бодосов Ю.М. – депутат районної ради


Все ж таки, в Балківській школі є опалення?
Голова районної ради:


Опалення є, тільки 768 тис. грн. планується освоїти на монтаж нового опалення. Питання в тому, чи вистачить часу на їх освоєння і яким чином буде сплановано навчально-виховний процес у школі в таких умовах. 

Для інформації. У Малобілозерській ЗОШ № 1 ще не закінчились роботи з монтажу системи нового опалення. На це є як суб’єктивні, так і об’єктивні причини. В даній ситуації виділення коштів, узгодження ПКД  і т.д. По Балківській школі причини затримки робіт не зовсім зрозумілі. 
Задорожна Г.Г. – депутат районної ради


У мене таке ж питання по Дніпрорудненській ЗОШ  «Талант». Виділено 1 млн. 800 тис.грн. Чи встигнуть їх освоїти?

Здор О.В. – директор КЗ «Дніпрорудненська спеціалізована школа І-ІІІ ст. «Талант» Василівської районної ради Запорізької області, депутат районної ради

Я дуже переживаю з цього приводу. Кошти були затримані на деякий час, а це в свою чергу затягло час на тендерний і переговорний процеси і т.д. Загалом 2 тижні розкачки далися взнаки. Ми звісно прикладемо всіх зусиль. Але дуже негарно коли різні політичні мотиви стають на заваді вирішення питань за якими стоять діти.


Голова районної ради:


Замовлення районної ради на ці кошти вже місяць тому назад надіслано на облдержадміністрацію. Я особисто розмовляв з Медвідем С.М., директором департаменту бюджету і фінансів. Є інформація, що певними вольовими проханнями було затримано надходження цих коштів до районного бюджету. У мене прохання до всіх хто впливає на ці процеси, не застосовувати свій вплив. Тут і керівник міжрайонної служби безпеки присутній.  Не треба впливати на те, що наші бюджетні організації по тим чи іншим причинам не готові до опалювального періоду. Такі дії направлені на дестабілізацію соціально-економічної ситуації в районі і в цілому в державі. Ми занепокоєні такими діями. Занепокоєні слухами по Балківській школі, коли говорять, що районна рада забрала кошти на фінансування опалення, а ми не тільки не забрали, а ще й додали 400 тис.грн. Дуже хочеться, щоб це велика робота була виконана, принаймні, до часу, коли морози не настануть. 
Новік В.А. – депутат районної ради


У мене запитання по Додатку до проекту рішення. Наприклад, у  п.2.3 по плану стоїть 20 відомчих котелень, а по факту – 0. По п. 3.5 Каналізаційні очисні споруди також не зрозуміло. І п. 4.2 Підготовка спеціалізованої притиральної техніки, заплановано 4 од., підготовлено 5 од. Чи вистачить такої кількості? І по капітальному ремонту доріг. Яким чином здійснюється нагляд за якість робіт?
Інгман Т.С. – начальник відділу житлово-комунального                                           господарства та будівництва  райдержадміністрації

З питання готовності снігоприбиральної техніки – це до міських голів. По нагляду за якістю ремонту доріг – до замовників, ніхто не заважає органам місцевого самоврядування контролювати ці питання. 

Що стосується котелень. Їх готовність 100%. Було у нас 27 котелень, 3 з них втратили свій статус, це котельні закладів охорони здоров’я, що перейшли на альтернативне паливо. Тепер нараховується 24 котельні. 


Згідно додатку 20 відомчих котелень по плану і 20 запущено, у додатку помилка. 28 жовтня вирішувалось питання по пуску останніх 3 котелень. Тепер працюють всі, ліміти отримані. І 4 котельні – це котельні підприємств комунальної теплоенергетики, 3 у м.Василівка і 1 в м.Дніпрорудне. Вони працюють. 


На сьогодні залишається відкритим питання по очисним спорудам м.Василівка і м. Дніпрорудне. Кошти на ним зовсім не виділяють з 2014 року. Якщо раніше виділялись УКСом по 400-500 тис. грн., то на сьогодні зовсім нічого. На сьогодні питання вирішується мером. Він обирає проектну організацію для замовлення технічних умов. Чи буде реконструкція старих, чи будувати нові.
На рівні голови райдержадміністрації та облдержадміністрації ми не раз зустрічались з проектними організаціями Києва, Харкова і Запоріжжя. Кожен надавав свої плани, умови. На сьогодні розглядався варіант по Київській фірмі. Держекологія не дала їм позитивного висновку на побудову очисних у смт. Степногірськ. Це питання знято з розгляду. Залишаються 2 варіанти – Харківська і Запорізька проектні організації.   

Голова районної ради:


Дякую, Тетяна Сергіївна. На комісіях задавалось питання по готовності дорожніх служб до роботи в осінньо-зимовий період, наявності посипаного матеріалу та техніки. Віктор Петрович Лядецький тут присутній і міські голови з доповненнями до його інформації у разі потреби.
Лядецький В.П. - начальник філії Василівської дорожньо-експлуатаційної дільниці ДП «Запорізький облавтодор»

Я працюю на посаді 2 місяці. Одразу зазначу, що організація має проблеми з технікою. Посипний матеріал є – 150 т в наявності, але техніка на 70% потребує ремонту. Вона застаріла, ще 60-х років. Маємо 3-денний запас палива. Проблемою є і кваліфіковані працівники. Колектив, нажаль, розпався.

Марінов С.І. – депутат районної ради


Причина?

Лядецький В.П. - начальник філії Василівської дорожньо-експлуатаційної дільниці ДП «Запорізький облавтодор»

Через заборгованості по зарплаті, професіонали пішли з підприємства. Зараз з допомогою обласного керівництва підшукую спеціалістів. 
Запорожець В.Г. – депутат районної ради

Запитання до Інгман Т.С. Чому депутати повинні наглядати за якість ремонтних робіт на дорогах?

Голова районної ради:


Здається, служба автомобільних доріг в Запорізькій області є замовником ремонту доріг районного значення, то вони і контролюють. Не органи місцевого самоврядування. Але їм нічого не заважає приймати участь у цьому.
Лядецький В.П. - начальник філії Василівської дорожньо-експлуатаційної дільниці ДП «Запорізький облавтодор»


Там де є співфінансування з боку органів місцевого самоврядування, вони також контролюють. 
Бекерська Л.С. – депутат районної ради


Ви працюєте на посаді 2 місяці, а техніка готова тільки на 30%. Що Вам заважало?

Голова районної ради:


Ви чудес не вимагайте від людини. Його попередні керівники на область вилучили техніку.  Шановні депутати, прошу задавати об’єктивні питання. Я не на чийому боці, я за об’єктивність.
Кошеленко В.О. – голова районної державної адміністрації

Ви багато вимагаєте від людини, так би мовити, голої і босої з одною лопатою в руці. Ви вимагаєте від нього капітального ремонту доріг, яких налічується більше тисячі кілометрі в районі. Згадайте, в якому році хоч якісь роботи проводились на них? 


На сьогоднішній день виділено 7 млн.грн. з обласного бюджету на ремонт всіх доріг по Василівському району. Ви прекрасно знаєте, що вартість якісного ремонту 1 км дороги коштує близько 1 млн.грн. Завдячуючи заслугам цієї людини і нашим зв’язкам вдалося залучити до роботи в районі спеціальні машини Уяри. За 2 тижні вдалося виконати такий об’єм робіт, що ми б його виконували ще 2 роки, якщо б не були винахідливими.  Дорогу на м. Дніпрорудне зробили за 2 тижні, зараз закінчують. Вам не подобається якість? Якщо б робили по технології, то нам би не вистачило і всіх 7 млн.грн. 

Кондратєва Н.А. – депутат районної ради


Але це також не вихід.

Кошеленко В.О. – голова районної державної адміністрації


Давайте тоді вирішимо, або ми робимо так, або не буде ніяк. У Вас є можливість допомогти? Дніпрорудне не саме бідне місто. Прийміть участь у фінансуванні. Яка частка спів фінансування від м. Дніпрорудне районного автодору?
Голова районної ради:


Зараз питання поставлено зовсім неправильно. Для того, щоб задавати такі питання потрібно добре знати бюджетний процес і реальну ситуацію з бюджетом. Про яку участь м.Дніпрорудного в ремонті доріг може йти мова, якщо на цій сесії ми фінансуємо видатки на комунальні послуги по дошкільним начальним закладам. Система бюджетоутворення міста така, що місто на протязі 5 років отримує від районного бюджету дотацію вирівнювання комунальних платежів дошкільних навчальних закладів. А у кого яка доля участі? На невеликих територіях такі можливості спів фінансування були, але це капля в морі. 
Дороги стосуються всіх. На місцях важко пояснити людям – погоджуйтесь так, або не буде ніяк. Це ніхто не сприймає. Але з іншого боку я закликаю усіх задавати виважені питання. Потрібно розуміти, що за 2 місяці не створиш організацію, якщо її громили два роки. Ми хотіли б просто знати, чи готові розчищати дороги взимку? 
Коробов Ю.М. – Дніпрорудненський міський голова


По території міста готові.

Цибульняк Л.М. – Василівський міський голова

Так, в принципі готові.

Кошеленко В.О. – голова районної державної адміністрації


На минулому тижні була нарада в райдержадміністрації по питанню розчистки доріг у випадках снігопадів. Начальником відділу з питань цивільного захисту населення райдержадміністрації Гузенко В.А. розроблена програма з завданнями для сільських рад та керівників підприємств та організацій. На території кожної сільської ради є фермерські господарства де є техніка, яка буде задіяна для чищення доріг. Сьогодні на нараді будуть доведені завдання і кожен фермер, кожне підприємство буде знати які дороги входять до зони його відповідальності. Ми повинні попереджувати неприємні ситуації. Сьогодні кожен може зайти в Інтернет і подивитися прогноз погоди.
Івахін Г.М. – депутат районної ради


Ви нас приспали. Все не так гарно. Так, ми будемо чистити місто, але чистити дороги між населеними пунктами ніхто не буде. В райавтодорі повинна бути готовність техніки на 70% а не на 30%. Що для цього потрібно, яка допомога? Кращої техніки немає ніде.
Лядецький В.П. - начальник філії Василівської дорожньо-експлуатаційної дільниці ДП «Запорізький облавтодор»


Є два розібрані Крази та трактор. Необхідно 260 тис.грн. на запчастини. Вчора обіцяли заплатити 80 тис.грн., але нажаль не заплатили. Плануємо відремонтувати їх до понеділка. 
Голова районної ради:

Пропоную, райдержадміністрації терміново вивчити питання щодо можливості надання допомоги з районного бюджету філії Василівської дорожньо-експлуатаційної дільниці ДП «Запорізький облавтодор» у приведенні до належного стану наявного парку автотранспорту для роботи в осінньо-зимовий період 2016-2017 років.

Ми повинні забезпечити руху автотранспорту, особливо шкільних автобусів. Може необхідно буде прийняти окрему програму, то приймемо її на позачерговій сесії. Але ми повинні розуміти, що основні автошляхи будуть в разі чого розчищені. У нас таких взаємовідносин з ДЕДом не було. Але справа порятунку – це наша спільна справа.
Запитання ще будуть? Пропозиції? Немає. В такому разі ставлю на голосування проект рішення з першого питання одразу за основу і в цілому з урахуванням пропозиції: райдержадміністрації терміново вивчити питання щодо можливості надання допомоги з районного бюджету філії Василівської дорожньо-експлуатаційної дільниці ДП «Запорізький облавтодор» у приведенні до належного стану наявного парку автотранспорту для роботи в осінньо-зимовий період 2016-2017 років. 

Результати поіменного голосування:

За  - 30

проти – немає

утримались – 2

не  голосували – немає

Приймається. Рішення № 2 додається
2. СЛУХАЛИ: Про затвердження звіту про виконання районного бюджету за 9 місяців  2016 року.

ДОПОВІДАЛА: Величко Л.В. – начальник управління фінансів 

                                              райдержадміністрації

(Пояснювальна записка додається)

Голова районної ради:

Запитання будуть? Немає. В такому разі ставлю на голосування проект рішення з другого питання одразу за основу і в цілому. 

Результати поіменного голосування:

За  - 32

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається. Рішення № 3 додається. 

3. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до бюджетних призначень. 

ДОПОВІДАЛА: Величко Л.В. – начальник управління фінансів 

                                              райдержадміністрації

(Пояснювальна записка додається)

Голова районної ради:

Запитання будуть? Немає. В такому разі ставлю на голосування проект рішення з третього питання одразу за основу і в цілому. 

Результати поіменного голосування:

За  - 32
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається. Рішення № 4 додається. 

4. СЛУХАЛИ: Про внесення змін та доповнень до рішення районної ради від 25.12.2015 №1 «Про районний бюджет на 2016 рік».

ДОПОВІДАЛА: Величко Л.В. – начальник управління фінансів 

                                              райдержадміністрації

(Пояснювальна записка додається)

Голова районної ради:


Шановні депутати, у кого будуть питання до Людмили Василівни?
Кобиляцька Т.В. – депутат районної ради

Людмило Василівно, Ви називали суму у 119 тис.грн.  на придбання веб-камери? Я не зрозуміла.

Голова районної ради:


Ні, на придбання дезкамери для Дніпрорудненської лікарні. У мене є питання. Як я зрозумів поліція, податкова, райдержадміністрації залишаться без коштів?

Величко Л.В. – начальник управління фінансів райдержадміністрації

Так, через кредиторську заборгованість КЗ ЦПМСД, що виникла на 01.10.2016 у сумі 6,5 тис.грн. І це за наявності коштів. Вчора фіну правління зайшло у програму і з’ясувалось, що КЗ ЦПМСД не було проведено вчасне перахування цієї суми за водопостачання. Цю помилку до кінця вчорашнього дні виправити не вдалося. При цьому, до кінця року  фінансування до бюджеті вуже неможливо, тому що ст. 85 Бюджетного кодексу України забороняє здійснювати впродовж бюджетного періоду видатки на утримання бюджетних установ одночасно з різних бюджетів, крім випадків, коли такі видатки здійснюються за рішенням відповідної місцевої ради за рахунок вільного залишку бюджетних коштів або перевиконання дохідної частини загального фонду місцевого бюджету за умови відсутності заборгованості такого бюджету за захищеними статтями видатків протягом року на будь-яку дату або за рішенням Кабінету Міністрів України. Водовідведення це захищена стаття. Якщо ми виділимо кошти – це буде правопорушенням фінансової дисципліни. 
Голова районної ради:


Людмило Василівно, за результатами розгляду першого питання йшла мова про можливість виділення коштів ДЕДу. Це можливо?
Величко Л.В. – начальник управління фінансів райдержадміністрації


Ні, не можливо. Якщо це державна установа, а це так і є, то неможливо. 
Голова районної ради:

Ігорю Васильовичу, чому так сталося?
Джуган І.В. – головний лікар КЗ «Василівський Центр первинної медико-санітарної допомоги»


Ці 6,5 тис.грн. профінансовані бухгалтером Центру 31.10.2016 о 8 год. 35 хв. по казначейській системі, але в казначействі цього перерахування не побачили, вони не пройшли. Бухгалтер цього не знала. 
Голова районної ради:


Шановний Ігорю Васильовичу, нести платіжку в казначейство 31 числа вже запізно.  Ви зараз залишили без фінансової допомоги податкову, поліцію, райдержадміністрацію і фінуправління. Протягом трьох років на кожній оперативці у голови районної ради та райдержадміністрації нагадується розпорядникам бюджетних коштів про необхідність до 22 числа місяця вживати заходи про недопущення кредиторської заборгованості. Ми розслабились. 31 числа нести платіжку запізно.
Джуган І.В. – головний лікар КЗ «Василівський Центр первинної медико-санітарної допомоги»


Платіжка була віднесена 30, а профінансовано 31 числа.
Величко Л.В. – начальник управління фінансів райдержадміністрації


Платіжка без фінансового забезпечення нічого не варта. До того ж спеціаліст управління фінансів дзвонила Вам. 
Голова районної ради:


Це вже нічого не міняє. Шановні депутати! Чотири програми залишаються без фінансової підтримки до кінця року відповідно вимог Бюджетного кодексу. По поліції і податковій – по 50 тис. грн., по райдержадміністрації – 35 тис. грн. і 15 тис. грн. по фінансовому управлінню. Цим структурам до кінця року виділення коштів неможливе. 
Ставлю на голосування проект рішення «Про внесення змін та доповнень до рішення районної ради від 25.12.2015 № 1 «Про районний бюджет на 2016 рік» з урахуванням змін, що озвучені начальником управління фінансів  райдержадміністрації за основу і в цілому. 

Результати поіменного голосування:

За  - 32
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається. Рішення № 5 додається. 

Депутат районної ради Джуган С.В. виходить із зали засідань.
21. СЛУХАЛИ: Про затвердження  п. 1 розпоряджень голови районної ради щодо звільнення керівників комунальних закладів, установи та комунального підприємства, що є об'єктами спільної власності територіальних громад району.

ДОПОВІДАЛА: Супрун В.О. – головний спеціаліст відділу організаційно- 

                                                      правової роботи виконавчого апарату районної 

                                                      ради
Даним проектом рішення затверджується п.1 розпоряджень голови районної ради від 16.09.2016 № 133-р «Про розірвання контракту та звільнення директора комунального закладу «Малобілозерська загальноосвітня школа І-ІІ ступенів №2» Василівської районної ради Запорізької області та призначення виконуючого обов’язки директора комунального закладу «Малобілозерська загальноосвітня школа І-ІІ ступенів №2» Василівської районної ради Запорізької області», від 30.09.2016 № 146-р «Про розірвання контракту та звільнення начальника районного комунального підприємства «Василівка-Градпроект», від 19.10.2016 № 177-р «Про розірвання контракту та звільнення директора комунального закладу «Василівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів  №1» Василівської районної ради Запорізької області та призначення виконуючого обов’язки директора комунального закладу «Василівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів  №1» Василівської районної ради Запорізької області», від 19.10.2016 №178-р «Про розірвання контракту та звільнення директора комунального закладу «Василівська вечірня (змінна) школа» Василівської районної ради Запорізької області та призначення виконуючого обов’язки директора комунального закладу «Василівська вечірня (змінна) школа» Василівської районної ради Запорізької області» та від 21.10.2016 №185-р «Про розірвання контракту та звільнення директора комунальної установи «Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг)» Василівської районної ради Запорізької області та призначення виконуючого обов’язки директора комунальної установи «Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг)» Василівської районної ради Запорізької області» відповідно з якими звільнено керівників закладів, установи та підприємства району.

Голова районної ради:


Шановні депутати! Специфіка цих питань така, що попередньо вони розглядаються на спільному засіданні двох постійних комісій: з гуманітарних питань та соціального захисту та з питань спільної власності та регуляторної політики. Подається висновок комісій і на його підставі подається остаточний проект відповідного рішення на сесію. Так само і у випадку призначення керівників комунальних установ.  

Запитання будуть? Немає. В такому разі ставлю на голосування проект рішення з двадцять першого питання одразу за основу і в цілому. 

Результати поіменного голосування:

За  - 31

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається. Рішення № 6 додається. 

22. СЛУХАЛИ: Про призначення директора комунального закладу Василівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів  №1» Василівської районної ради Запорізької області.
ДОПОВІДАЛА: Супрун В.О. – головний спеціаліст відділу організаційно- 

                                                      правової роботи виконавчого апарату районної 

                                                      ради
Керуючись п. 20 ч. 1 ст. 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Кодексом законів про працю України, рішеннями районної ради від 30.12.2011 № 10 «Про розмежування основних функцій щодо здійснення повноважень з управління об’єктами спільної власності територіальних громад сіл, селища, міст Василівського району», від  23.08.2013 № 14 «Про порядок призначення на посаду та звільнення з посади керівників підприємств, установ і закладів, що є об’єктами спільної власності територіальних громад району, укладання та розірвання з ними контрактів» (із змінами), на підставі подання голови районної ради від 25.10.2016, даним проектом рішення пропонується  призначити директором комунального закладу «Василівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів  №1» Василівської районної ради Запорізької області Матюха Андрія Борисовича з наступного дня після прийняття цього рішення шляхом укладання з ним контракту відповідно до чинного законодавства та порядку, визначеного районною радою.

Голова районної ради:


У залі присутній кандидат на посаду директора Матюх А.Б. Запитання будуть? Немає. В такому разі ставлю на голосування проект рішення з двадцять другого питання одразу за основу і в цілому. 

Результати поіменного голосування:

За  - 31

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається. Рішення № 7 додається. 

23. СЛУХАЛИ: Про призначення директора комунального закладу «Василівська вечірня (змінна) школа» Василівської районної ради Запорізької області.
ДОПОВІДАЛА: Супрун В.О. – головний спеціаліст відділу організаційно- 

                                                      правової роботи виконавчого апарату районної  

                                                      ради
Керуючись п. 20 ч. 1 ст. 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Кодексом законів про працю України, рішеннями районної ради від 30.12.2011 № 10 «Про розмежування основних функцій щодо здійснення повноважень з управління об’єктами спільної власності територіальних громад сіл, селища, міст Василівського району», від  23.08.2013 № 14 «Про порядок призначення на посаду та звільнення з посади керівників підприємств, установ і закладів, що є об’єктами спільної власності територіальних громад району, укладання та розірвання з ними контрактів» (із змінами), на підставі подання відділу освіти районної державної адміністрації від 25.10.2016, даним проектом рішення пропонується Мартиненка Василя Олексійовича призначити директором комунального закладу «Василівська вечірня (змінна) школа» Василівської районної ради Запорізької області з наступного дня після прийняття цього рішення шляхом укладання з ним контракту відповідно до чинного законодавства та порядку, визначеного районною радою.

Голова районної ради:


Є запитання до доповідача чи претендента? Немає. В такому разі ставлю на голосування проект рішення з двадцять третього питання одразу за основу і в цілому. 

Результати поіменного голосування:

За  - 30

проти – немає

утримались – 1

не  голосували – немає

Приймається. Рішення № 8 додається. 

24. СЛУХАЛИ: Про призначення директора комунальної установи «Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг)» Василівської районної ради Запорізької області.
ДОПОВІДАЛА: Супрун В.О. – головний спеціаліст відділу організаційно- 

                                                      правової роботи виконавчого апарату районної  

                                                      ради

Керуючись п. 20 ч. 1 ст. 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Кодексом законів про працю України, рішеннями районної ради від 30.12.2011 № 10 «Про розмежування основних функцій щодо здійснення повноважень з управління об’єктами спільної власності територіальних громад сіл, селища, міст Василівського району», від  23.08.2013 № 14 «Про порядок призначення на посаду та звільнення з посади керівників підприємств, установ і закладів, що є об’єктами спільної власності територіальних громад району, укладання та розірвання з ними контрактів» (із змінами), на підставі подання голови районної ради від 25.10.2016, даним проектом рішення пропонується Підставку Анатолія Дмитровича призначити директором комунальної установи «Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг)» Василівської районної ради Запорізької області з наступного дня після прийняття цього рішення шляхом укладання з ним контракту відповідно до чинного законодавства та порядку, визначеного районною радою.

Голова районної ради:


Є запитання до доповідача чи претендента? Немає.
Підставка А.В. – депутат районної ради
Я, Підставка Анатолій Дмитрович, повідомляю, про утримання від обговорення та голосування при розгляді питання  «Про призначення директора комунальної установи «Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг)» Василівської районної ради Запорізької області» внесеного відділом організаційно-правової  роботи виконавчого апарату районної ради до порядку денного дванадцятої (позачергової) сесії районної ради сьомого скликання відповідно до Закону України “Про запобігання корупції” та з метою недопущення будь-якої можливості  виникнення конфлікту інтересів при розгляді  даного питання.

Голова районної ради:


Ставлю на голосування проект рішення з двадцять четвертого питання одразу за основу і в цілому. 

Результати поіменного голосування:

За  - 30

проти – немає

утримались – немає
не  голосували – 1
Приймається. Рішення № 9 додається. 


Бажаємо Вам успіхів, Анатоліє Дмитровичу, з урахуванням тих зауважень, що отримані від уповноваженого по правам людини стосовно роботи Орлянського відділення. А шановний Живиця Віктор Кіндратович залишається з нами на посаді голови районної ветеранської організації.
Депутат районної ради Шевченко А.В. виходить із зали засідань.  

Голова районної ради:


Переходимо до розгляду питань розділу «різне».

26. СЛУХАЛИ: Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації земельної ділянки для розміщення та обслуговування будівель школи за адресою: м. Василівка, вул. Шевченка, 82, Василівського району Запорізької області.

ДОПОВІДАЛА: Рум’янцева І.В. – начальник управління Держгеокадастру у 

                                                           Василівському районі

            Проект рішення  Василівської районної ради   підготовлено відповідно п. 21 ст. 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,  ст. ст. 35, 57 Закону України «Про землеустрій», ст. ст. 10, 79-1,  п.13 ст. 186 Земельного кодексу України, та на підставі технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації земельної ділянки для розміщення  та обслуговування будівель школи за адресою: м. Василівка, вул. Шевченка,82, Василівського району Запорізької області що перебувають в оперативному управлінні комунального закладу «Василівська гімназія «Сузір'я» загальноосвітня школа I-III ступенів» Василівської районної ради Запорізької області, Василівська районна рада, розроблену ФОП Кондратєв С.М. 

           На підставі матеріалів інвентаризації здійснюються формування земельної ділянки за рахунок земель комунальної власності - визначається площа земельної ділянки, категорія, цільове призначення та присвоюється кадастровий номер.

             Технічна документація щодо інвентаризації земельної ділянки для розміщення  та обслуговування будівель школи за адресою: м. Василівка,                   вул. Шевченка, 82 була розроблена на підставі заяви власника земельної ділянки до ФОП Кондратєв С.М.,рішення Василівської міської ради від 22.09.2016  № 34 та на підставі чинного законодавства. 
Депутат районної ради Джуган С.В. повернувся до зали засідань.

Голова районної ради:

Запитання будуть? Немає. В такому разі ставлю на голосування проект рішення з двадцять шостого питання одразу за основу і в цілому. Перед початком голосування повідомлю, що по трьох земельним питанням депутат районної ради Кондратєва Н.А. голосувати не буде. Про це вона заявляла сьогодні і на земельній комісії.
Результати поіменного голосування:

За  - 30

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – 1

Приймається. Рішення № 10 додається. 

27. СЛУХАЛИ: Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо  інвентаризації земельної ділянки для розміщення та обслуговування комплексу будівель школи за адресою: м. Василівка, вул. Стадіонна, 23, Василівського району Запорізької області.

ДОПОВІДАЛА: Рум’янцева І.В. – начальник управління Держгеокадастру у 

                                                           Василівському районі
Проект рішення  Василівської районної ради   підготовлено відповідно п. 21 ст. 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,  ст. ст. 35, 57 Закону України «Про землеустрій», ст. ст. 10, 79-1,  п.13 ст. 186 Земельного кодексу України, та на підставі технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації земельної ділянки для розміщення  та обслуговування комплексу  будівель школи за адресою: м. Василівка, вул. Стадіонна, 23, Василівського району Запорізької області що перебуває в оперативному управлінні комунального закладу «Василівська загальноосвітня школа I-III ступенів № 3» Василівської районної ради Запорізької області, розроблену ФОП Кондратєв С.М. 

На підставі матеріалів інвентаризації здійснюються формування земельної ділянки за рахунок земель комунальної власності - визначається площа земельної ділянки, категорія, цільове призначення та присвоюється кадастровий номер.

Технічна документація щодо інвентаризації земельної ділянки для розміщення  та обслуговування будівель школи за адресою: м. Василівка,                   вул. Стадіонної, 23 була розроблена на підставі заяви власника земельної ділянки  до ФОП Кондратєв С.М., рішення Василівської міської ради від 22.09.2016 № 33 та на підставі чинного законодавства. 
Голова районної ради:

Запитання будуть? Немає. В такому разі ставлю на голосування проект рішення з двадцять сьомого питання одразу за основу і в цілому. 

Результати поіменного голосування:

За  - 30

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – 1

Приймається. Рішення № 11 додається. 

28. СЛУХАЛИ: Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо  інвентаризації земельної ділянки для розміщення та обслуговування будівлі котельні за адресою: м. Василівка, вул. Миру, 179/2, Василівського району Запорізької області. 

ДОПОВІДАЛА: Рум’янцева І.В. – начальник управління Держгеокадастру у 

                                                           Василівському районі

Проект рішення  Василівської районної ради   підготовлено відповідно п. 21 ст. 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,  ст. ст. 35, 57 Закону України «Про землеустрій», ст. ст. 10, 79-1,  п.13 ст. 186 Земельного кодексу України, та на підставі технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації земельної ділянки для розміщення  та обслуговування будівлі котельні за адресою: м. Василівка, вул. Миру, 179/2, Василівського району Запорізької області що перебуває в оперативному управлінні комунального закладу «Василівська загальноосвітня школа I-III ступенів № 3» Василівської районної ради Запорізької області, розроблену ФОП Кондратєв С.М. 

           На підставі матеріалів інвентаризації здійснюються формування земельної ділянки за рахунок земель комунальної власності - визначається площа земельної ділянки, категорія, цільове призначення та присвоюється кадастровий номер.

             Технічна документація щодо інвентаризації земельної ділянки для розміщення  та обслуговування будівель школи за адресою: м. Василівка, вул. вул. Миру, 179/2, була розроблена на підставі заяви власника земельної ділянки  до ФОП Кондратєв С.М., рішення Василівської міської ради від 22.09.2016 № 33 та на підставі чинного законодавства. 
Голова районної ради:

Запитання будуть? Немає. В такому разі ставлю на голосування проект рішення з двадцять восьмого питання одразу за основу і в цілому. 

Результати поіменного голосування:

За  - 30

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – 1

Приймається. Рішення № 12 додається. 

Голова районної ради:

Відповідно до затвердженого порядку розгляду питань сесії, переходимо до розгляду наступних питань порядку денного пакетним голосуванням:

5. Про внесення змін  та доповнень до районної програми «Аналітично-інформаційна система «Місцеві бюджети» на 2016-2017 роки».

6. Про внесення змін до районної Програми соціального захисту населення району на 2016 рік, затвердженої рішенням від 17.08.2016 р. № 9.

7. Про внесення змін до районної Програми підтримки учасників антитерористичної операції та членів сімей загиблих в АТО – мешканців Василівського району на 2016 рік, затвердженої рішенням районної ради від 23.12.2015 № 7 (зі змінами).

8. Про внесення змін та доповнень до Програми розвитку культури  Василівського району на 2016-2017 роки, затвердженої рішенням районної ради від 30 березня 2016 р. № 8 (зі змінами).

9. Про внесення змін та доповнень до Програми відзначення державних, професійних свят і ювілейних дат у Василівському районі на 2016 рік, затвердженої рішенням районної ради від 12 січня 2016 р. № 16.

10. Про внесення змін до Комплексної програми розвитку освіти Василівського району на 2013-2017 роки (зі змінами).

11. Про внесення змін до структури комунальної установи «Василівський районний центр фінансового обліку та матеріально-технічного забезпечення закладів та установ освіти» Василівської районної ради Запорізької області.

12. Про внесення змін до Програми підвищення якості та ефективності виконання представницьких та управлінських функцій місцевих органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування на території Василівського району на 2016-2017 роки (зі змінами).

13. Про внесення змін та доповнень до районної Програми  розвитку вторинної медичної допомоги населенню Василівського району  на 2014-2017 роки (зі змінами).

14. Про внесення змін та доповнень до районної Програми розвитку первинної медико-санітарної допомоги населенню Василівського району на 2014-2017 роки, затвердженої рішенням районної ради від 29.01.2014р. № 46 (зі змінами).

15. Про внесення змін до районної програми боротьби з онкологічними захворюваннями у Василівському районі на період до 2016 року, затвердженої рішенням районної ради від 11.06.2010 р. №6 (зі змінами). 

16. Про внесення змін до районної цільової Програми захисту населення і територій від надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру на 2013-2017 роки, затвердженої рішенням районної ради від 14.06.2013 № 3 (зі змінами).

17. Про внесення змін до Програми «Забезпечення мобілізації та призову на території району у 2016 році» (зі змінами).

18. Про внесення змін до Програми профілактики правопорушень та забезпечення громадської безпеки у Василівському районі, розвитку матеріально-технічної бази Василівського ВП ГУНП в Запорізькій області на 2016-2017 роки.

19. Про внесення змін та доповнень до програми розвитку фізичної культури і спорту у Василівському районі на 2012 – 2016 року, затвердженої рішенням районної ради від 28.10.2011 № 19 (зі змінами).

20. Про затвердження нової редакції Положення комунальної установи “Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг)” Василівської районної ради Запорізької області.

Голова районної ради:

Шановні депутати! Чи будуть зміни або доповнення? Немає. В такому разі ставлю на голосування проекти рішень по питанням 5, 6, 7, 8, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20 одразу за основу і в цілому.
Результати поіменного голосування:

За  - 31

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається. Рішення № 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28 додаються.

Слово надається голові районної державної адміністрації Кошеленко В.О.
Кошеленко В.О. – голова районної державної адміністрації


Хочу повідомити всім присутнім у залі, що в Запорізькій області проходить телемарафон до Дня захисника України направлений на підтримку ситуації в зоні АТО та інвалідів АТО. Структура телемарафону така, що всі отримані кошти від проведення акумулюються в області, а потім переховуються учасникам АТО і їх сім’ям, що проживають на території області. Інформація про благодійний захід доводилась усім. Прошу по можливості долучитися до його проведення, реквізити для перерахунку коштів є на сайті райдержадміністрації. 
Голова районної ради:

Для додаткової інформації: по програмі підтримки учасників АТО та їх сімей з районного бюджету виділено 750 тис.грн в т.ч. 197 тис.грн. на придбання житла для сімʼї загиблого воїна, питання, правда поки що вирішується. Але адресну допомогу у нас отримують абсолютно всі демобілізовані, що зареєструвались у відповідному порядку в районі.  Плюс додатково по 3 тис. грн. одержують ті, що мають статус інваліда. На даний час вже 300 осіб, а на початку року було 165. Тому ми постійно і доповнюємо нашу програму, щоб абсолютно всі мали можливість отримати цільову допомогу по 2 тис.грн. для вирішення соціально-побутових питань. Мало, чи багато? Але ми і в наступному році продовжимо дію програми. 
Запорожець В.Г. – депутат районної ради

Може нам звернутися до Верховної Ради України, секретаріату Президента, Кабміну, щоб і вони долучилися до цієї програми.

Здор О. В. – депутат районної ради

Дозвольте, щоб озвучити цифри по військовому збору.
Соловʼянова Н.М. – заступник начальника-начальник Василівського відділення Токмацікої ОДПІ


Щомісячно район сплачує військового податку у розмірі 650 тис.грн., а разом із ЗЖРК – 1 млн. 100 тис.грн., правда вони перейшли на інший рівень обслуговування за рішенням Києва, туди де обслуговуються великі платники податків. Тобто за рік наш район дає у держбюджет 12-13 млн. грн. військового збору.
Здор О. В. – депутат районної ради

Підтримувати потрібно, але за останній місяць це вже мабуть третя благодійна акція. У людей вже виникають питання. То «Долонька щастя», то «Від серця до серця», тепер телемарафон. 
Кошеленко В.О. – голова районної державної адміністрації


Акція благодійна і заставити прийняти участь в ній ніхто нікого не може.
Здор О. В. – депутат районної ради


Але ж якось заставляють. 

Кошеленко В.О. – голова районної державної адміністрації


Це особиста справа кожного. Ці кошти йдуть на ремонт техніки, на підтримку її в боєздатному стані, на утримання військових частин, що зараз розширюються і т.д.
Голова районної ради:


Нам же не хочеться бути гірше інших, приймаючи до уваги те, що ми завжди активно приймаємо участь у телемарафонах. Будь-ласка, які ще будуть запитання, репліки, інформації?

Здор О. В. – депутат районної ради


Мабуть я додам ложку дьогтю у бочку меду, образно кажучи. Мене і не тільки мене, останнім часом дуже хвилює питання пов’язане з фінансуванням районної газети «Нова Таврія». Так вийшло, що депутати-члени бюджетної комісії, депутати від Опозиційного блоку стали наріжним каменем в цій ситуації. А за цим ми всі втягнулись у дуже негарну грязну ситуацію. Замість конструктивного діалогу розпочалися різні статті у інтернет-виданнях, «Запорізькій Правді» зі звинуваченнями. Сьогодні був дзвінок із СБУ, хотіли мати інформацію від бюджетної комісії. У мене питання – хто цим займається? Хто написав заяву до СБУ? Є ж якісь цивілізовані методи спілкування. Мені це дуже неприємно. При тому, що ми стараємось якось вийти з цієї ситуації. Тут нічого особистого, просто хотілось би знати.
Голова районної ради:


До речі,  я розумію, що СБУ займається питаннями національної безпеки. Я сьогодні підписав відповіді на два запити СБУ з цього питання по результатам сесії 17 серпня 2016 року. Запитують хто був на сесії, кого не було, як голосували, запросили протокол сесії і Програму підтримки газети «Нова Таврія». Запитують, чого не профінансували в такому повному обсязі, як би того хотілось відповідному використувачу бюджетних коштів. 

Є інформація, що цей запит на обласне управління СБУ пішов від районної державної адміністрації. Я не знаю, я не стверджую, немає підтверджуючих документів, але в приватних чи напівприватних бесідах голови районної державної адміністрації  таке було сказано одному із наших депутатів. Та і з інших джерел це стало відомо, що це він подав запит. Шановні мої колеги, давайте не позоритись і не сплутувати одне з іншим. Є багато питань і районна рада завжди демонструє свій патріотизм і лояльність, ми налаштовані на співпрацю з усіма, налаштовані підтримувати армію. На цій сесії ми дали 250 тис. нашому військкомату. Ми налаштовані підтримувати поліцію, будь кого аби був мир і спокій в нашій державі. Але доводити ситуацію до того, щоб кожен розпорядник бюджетних коштів звертався до СБУ і через коліно ламати депутатів це у нас історія 14, 16 з’їздів КПРС чи ВКПб, коли 300 за Сталіна не проголосували і півтори тисячі були розстріляні. Давайте так працювати, дуже цікаво виходить.
Кошеленко В.О. – голова районної державної адміністрації


Давайте так, якщо ви хочете внести ложку дьогтю, то я не дозволю дискредитувати районну державну адміністрацію. Якщо у Вас немає підтверджених даних, що запит до СБУ пішов від райдержадміністрації, я прошу не оголошувати цього на сесії за присутності депутатів і запрошених. Коли у Вас будуть докази, тоді і оголошуйте про це відкрито. Запит зроблено головою райдержадміністрації, Ви ж не сказали якось абстрактно, а сказали конкретно про голову райдержадміністрації. Є у Вас підтверджуючі документи про це?
Голова районної ради:


У мене є запит обласного управління СБУ на надання інформації і є інформація депутата районної ради Шевченка А.В., яку він отримав від Вас, коли він був у Вас два дні тому, про те, що Ви звернулися або можете звернутися до відповідних структур, бо на Вашу думку ця ситуація є цілеспрямованим саботажем чи підривом спокою у вигляді не виділення коштів. Я не звинувачую Вас особисто, я прошу всіх хто до цього причетний не застосовувати такі методи роботи для того, щоб добитися бажаного результату. Є інші нормальні цивілізовані методи, переговорні методи і ми готові йти на зустріч будь-кому. Що ми і демонструємо, а за спиною ось що. 

Олено Василівно, дзвінок же був? Був. І як я розумію будуть допитувати. Як було? А чого так? І таке інше. Але ми нікого не звинувачуємо.

Овчиннікова-Руденко Т.О. – головний редактор РКП «Районна газета «Нова Таврія»


Якщо дозволите, я поясню 3-5 хвилин  цю ситуацію.

Голова районної ради:


Тетяно Олексіївно, ми зараз дамо Вам слово, є відповідний порядок. 
Конратєва Н.А. – депутат районної ради

Дозвольте мені спочатку коротко. До мене місяць назад звернувся редактор нашої газети «Рабочее слово» і показала у Інтернеті розміщений на сайтах лист-звернення редактора газети «Нова Таврія». Що неприємно вразило, вираз «керівники ЗЗРК – симпатики Опозиційного блоку». Ми здається домовлялись, що не будемо переходити на особистості. Ми не давали дозволу вживати такі вирази. Я б змовчала, але до мене звернулись редактор у зв’язку з моїми посадовими обов’язками. Як можна реагувати? Її заділо те, що редактор зазначила, що Ви нас підписали на 1000 екз., що не відповідає дійсності, у нас всього 4  підписчика в т.ч. і редакція газети «Нова Таврія».
Овчиннікова-Руденко Т.О. – головний редактор РКП «Районна газета «Нова Таврія»


Це інформація голови районної ради. 
Конратєва Н.А. – депутат районної ради


Я прошу більше не використовувати таких слів, ми не давали на це згоди. 

Овчиннікова-Руденко Т.О. – головний редактор РКП «Районна газета «Нова Таврія»


Це ж красиве слово. Ми ж журналісти.

Конратєва Н.А. – депутат районної ради

Може для Вас і красиве, а для нас неприємне.

Карпенко В.І. – депутат районної ради

Так голослівно зараз говорилось – давали, не давали. Я хотів би у Вас (голови райдержадміністрації) запитати Ви давали такий запит до СБУ. 

Кошеленко В.О. – голова районної державної адміністрації

Я? Ні.

Овчиннікова-Руденко Т.О. – головний редактор РКП «Районна газета «Нова Таврія»


Я можу пояснити. Незрозумілі стосунки у нас особисто із головою районної ради розпочались, мабуть, рік тому. До цього у нас були тісні, нормальні доволі робочі стосунки. Навіть дружні стосунки. Я цим була завжди задоволена, навіть пишалась. 
Голова районної ради:


Не переходьте будь-ласка на особистості. 

Овчиннікова-Руденко Т.О. – головний редактор РКП «Районна газета «Нова Таврія»


Можна я скажу те, що я думаю.
Голова районної ради:


Але на особистості, будь-ласка не переходьте. І скажіть, це Ви запит робили? Вас про це запитували.
Овчиннікова-Руденко Т.О. – головний редактор РКП «Районна газета «Нова Таврія»


Ну Ви ж дали мені слово. Я хочу пояснити ситуацію.

Голова районної ради:


Ви хочете прокоментувати Вашу статтю, яку Ви написали в трьох газетах. Чи що? 
Конратєва Н.А. – депутат районної ради

Ви особисто давали запит в СБУ?

Овчиннікова-Руденко Т.О. – головний редактор РКП «Районна газета «Нова Таврія»


Ні, я запит в СБУ не давала. Коли місяць назад Калінін у своєму кабінеті звільнив мене з роботи і переклав обов’язки на мого заступника, весь колектив повстав проти цього. Ви ж дуже багато чого не знаєте. І ми, враховуючи те, що зараз проходимо період реформування, що у нас доволі сильно працює Національна спілка журналістів, ми кілька разів були в Києві. Ми знаємо, що подібна ситуація зараз в багатьох регіонах України. Не всі дуже хочуть, щоб так від коліна, відходила зараз величезна машина у вигляді засобів масової інформації. Це саме відбувається на даний момент у нас. Ми і звернулися в Національну спілку журналістів з цим відкритим листом. Від національної спілки журналістів пішов лист на Адміністрацію Президента України. А Адміністрація Президента на сьогоднішній день, дуже відслідковує ці моменти тому, що питання реформування преси стоїть на контролі у Ради Європи. З Адміністрації Президента пішов лист на обласну державну адміністрацію. Далі все пішло по відповідним структурам. І служби працюють конкретно із нашим зверненням до Адміністрації Президента. Немає тут ніякого впливу районної державної адміністрації. Валерій Олегович, навіть зі мною на цю тему не говорив. Це я вам говорю відкрито. А те, що терпіти всі ці приниження, що ми терпимо особисто від голови районної ради…   
Голова районної ради:


Які приниження, Тетяно Олексіївно? У чому це виражається?
Овчиннікова-Руденко Т.О. – головний редактор РКП «Районна газета «Нова Таврія»


У всьому. У тому, що ми постійно останні півроку відчуваємо тиск на газету. Того не друкуй, цього не можна писати, про це не належить писати. Ви розумієте, в нас були з ним такі моменти, що зовсім незначний матеріал, який не вартий і розмови, а перед цим він дзвонив і сказав «непечатать», ми надрукували і в четвер з ранку по телефону я вислухала таке – яке ти мала право друкувати, торкнулось всіх, від чоловіка і всього-всього.  З того моменту він заборонив мені, як головному редактору, бути присутній на оперативних нарадах у районній раді, розумієте. Я не хочу нічого сказати, можливо це якийсь вплив на Дениса Сергійовича. Можливо хтось йому про мене щось погане говорить. Я б сто разів вже сіла, поклала чистий аркуш паперу і поговорила. Але після того, як він визвав мого заступника до себе в кабінет, навіть не запросивши мене, не прийшовши у колектив - у нас же два засновника газети. Районна рада і колектив газети, які мають такі ж права. Не прийшовши в колектив, не виказавши ніяких серйозних претензій, він визвав мого заступника до себе в кабінет. Я зовсім випадково зайшла в районну раду в кабінет голови: «А я Вас не запрошував». «Добре, я піду», - сказала я. «Ну, ладно, заходьте. Я підписую розпорядження про Ваше відсторонення і виношу його на сесію. Світлано Борисівно, я призначаю Вас виконуючим обов’язки головного редактора», - каже голова. «Яка причина?», - запитую.  «От, Ви не виконуєте п.п. 5.3.4., 5.3.9. контракту, адже до 01 травня треба здавати план фінансового розвитку підприємства». По-перше цей фінансовий план весь розписаний у програмі підтримки газети, по-друге, чого Ви про те, що ми до 01 травня повинні здати якийсь план спитали в кінці вересня?  Просто, я не хочу розносити всього цього, ви розумієте. З цього всього складається наше життя. Ну виносьте на сесію питання.
Голова районної ради:


Не хочете, а розносите. Ми і зараз ще на сесії. Я її ще не закрив.
Овчиннікова-Руденко Т.О. – головний редактор РКП «Районна газета «Нова Таврія»


Ви дали мені слово, я просто розказую ситуацію. Все це змусило колектив зібрати свої збори і звернутися. Ми просили в кабінеті, Денисе Сергійовичу, є закон, який забороняє в період реформування проводити кадрові зміни. Навіть, якщо сьогодні мене захочуть звільнити, мене не звільнять. Ми провели збори, визначили вповноважених, Ви на сесії 30 березня прийняли рішення про вихід із засновників. Є закон. «А ми тут закон. Ідіть до суду», - це було сказано головою районної ради в моїй присутності, його заступника і мого заступника. Я його попередила, що про це напишу.
Здор О. В. – депутат районної ради

Навіщо нам ваші особисті стосунки на сесії. 

Овчиннікова-Руденко Т.О. – головний редактор РКП «Районна газета «Нова Таврія»

Це не мої стосунки Овчиннікової-Руденко з Калініним, це стосунки голови районної ради з головним редактором. Розумієте. Я хотіла ще сказати. Ви депутати не проголосували за гроші для газети, це таке. Але ж ви протягом року не захотіли жодного разу заслухати редактора, чим ми живемо, якими фінансами ми користуємось і т.д. 

Запорожець В.Г. – депутат районної ради


Скажіть будь-ласка, а спілка журналістів тільки від Вас отримувала інформацію?
Овчиннікова-Руденко Т.О. – головний редактор РКП «Районна газета «Нова Таврія»

Я не знаю. Я працювала із спілкою журналістів. Хто їм ще що говорить я не знаю. 

Запорожець В.Г. – депутат районної ради

Але ж вони повинні були Вас заслухати, їх заслухати, а потім вже об’єктивно давати запит на Адміністрацію Президента.

Голова районної ради:


Тетяно Олексіївно, все? Спасибі Вам велике. Не прийміть це як особистий тиск або нечемне до Вас ставлення, Ви все сказали, що хотіли? Шановні колеги, ви ж розумієте, що емоції не дають здраво подивитися на ситуацію. Я так розумію, що Тетяна Олексіївна зараз в статусі звільненої присутня на нашій сесії. Так ми зараз всі почули. А обов’язки покладені на його заступника, так сказано було тільки що. Тетяно Олексіївно, шановна. Ви ж свідок, як сьогодні призначали керівників комунальних закладів. По відношенню до Вас була якась подібна процедура? Не було. Ви бачили в очі розпорядження про Ваше звільнення? Не бачили. На когось з Ваших працівників покладено обов’язки редактора? Ні.  
Овчиннікова-Руденко Т.О. – головний редактор РКП «Районна газета «Нова Таврія»


Розмова наша з Вами була?
Голова районної ради:


Дайте я скажу тепер. Ви повноцінний редактор районної газети на даний момент. Питання щодо Вашого працевлаштування чи звільнення не виносилось і не готувалося, але питання щодо невиконання чи порушення певних пунктів контракту дійсно обговорювалася з Вами в моєму кабінеті в присутності Андрія Миколайовича. Вами були порушені умови контракту. Я сказав, що всі сумніви які можуть бути (Ви самі сказали, що є закон) трактовані на Вашу користь. Я не вважаю, що порушення тих пунктів контракту, які можливо за Вашим недоглядом (бо всі керівники комунальних підприємств вже поміняли тексти своїх контрактів), тягнуться, здається, з 2008 року. Уже немає ні у кого такого пункту, а Ви подаєте не дивлячись, що в контракті. Є такий пункт і є порушення, але я не вважаю його таким важливим, що це тягне за собою кадрові зміни. І не виносилося це питання нікуди.   
Овчиннікова-Руденко Т.О. – головний редактор РКП «Районна газета «Нова Таврія»


Ну а розмова наша з Вами була?

Голова районної ради:


Про порушення контракту.
Овчиннікова-Руденко Т.О. – головний редактор РКП «Районна газета «Нова Таврія»


А для чого ж заступника мого викликали? Ми ж дивимось в очі один одному.
Голова районної ради:


Про порушення контракту. Тетяно Олексіївно, ми дивимось в очі і будемо дивитися не знаю хто в чиї, але правильно було сказано, підґрунтя трудових стосунків в цивілізованому і вихованому суспільстві не може бути оприлюднене на площі і в усіх газетах у цих замовних номерах, що розходяться як пиріжки. Мало, що може бути між нами всіма? Але офіціозу потрібно дотримуватись.

Каліман С.А. – депутат районної ради


Все це розпочалось з того моменту коли на сесії депутат Шевченко А.В. запропонував не давати кошти на фінансування газеті.  В принципі людина підняла питання, чому однобоко висвітлюються питання в газеті? Через тиждень було свято і одразу газета не привітала населення від імені районної ради. У мене після всього цього, СБУ і т.і. не має бажання далі її фінансувати. 
Овчиннікова-Руденко Т.О. – головний редактор РКП «Районна газета «Нова Таврія»


Знаєте чому не було привітання – бо не замовляла районна рада. 

Каліман С.А. – депутат районної ради


Я б на вашому місці сам би надрукував.
Овчиннікова-Руденко Т.О. – головний редактор РКП «Районна газета «Нова Таврія»

Я 20 років їх друкувала.

Голова районної ради:


Тетяно Олексіївно, не принижуйте себе. 

Овчиннікова-Руденко Т.О. – головний редактор РКП «Районна газета «Нова Таврія»


Я сьогодні і сказала – давайте працювати по іншому. Хоч би хто сказав про привітання голови. А так, Ви зобов’язані це роботи і будете?
Голова районної ради:

А ми з Вами вже так і працюємо. Ви не зобов’язані. Шановна, сядьте будь-ласка, не ламайте сесію. Ви минулого разу встали і пішли. Дуже негарно.

Овчиннікова-Руденко Т.О. – головний редактор РКП «Районна газета «Нова Таврія»

Не обманюйте зараз.

Голова районної ради:


Ви чиста правда, як сльоза. Шановні депутати, я закликаю всіх стримувати емоції. Коли в газетах полощуть усіх, а громовідводом є голова районної ради, це зрозуміло, посада в мене така. Я тоді підтримав пропозицію Шевченка і проголосували за неї абсолютно всі фракції. Хоч в газеті «правдиво» написано було, що тільки Опозиційний блок.  Хоча це зробила і Аграрна партія і представники ВО «Батьківщина» , і блок П Порошенка – всі проголосували за пропозицію депутата Шевченка.  Один Наш край не підтримав. Але написано в газеті Опозиційний блок, тому це «чиста правда». 

Конфлікт же потрібно вирішувати. Це газета. На даний момент по ній профінансовано 60 тис. грн. По програмі на рік 147 тис.грн., здається, ні - 120 тис.грн. Ми підняли статистику за минулі роки. По різному було, десь недоосвоєно, десь недофінансовано, але в цілому ситуація не вибивається.       Цю інформацію ми можемо надати.  Зараз по сесії дали 10 тис. по програмі підтримки газети, так як райдержадміністрація не може профінансувати, плюс 5 тис. ми додали на висвітлення діяльності. І у нас ще по договору є близько 2,5 тис.грн на висвітлення діяльності. За підсумками 11 місяців, пропоную, для того щоб не вибиватися з загального графіку попередніх років і покрити видатки на видавництво та з метою попередження утворення боргів, повернутися до цього питання. Я не бачу у цьому проблеми. Але ставити питання так, як можуть його поставити і інші розпорядники коштів, через коліно, тобто 100% фінансування – так  ніхто нікому не зобов’язаний. Адже дуже багато проблем, які необхідно вирішувати. І є відчуття обов’язку підтримувати і не допустити  банкрутства жодного комунального закладу. В тому числі і редакції газети «Нова Таврія». Тому, я буду вас прохати борги газети до кінця року закрити. Зараз ми даємо проміжну суму, для того щоб триматися на плаву. Але звісно пресу треба реформувати, в такому вигляді вона вже нікого не влаштовує. Це не тільки ця газета, а і будь-яка інша. Є дуже гарний досвід у Балках, де газета працює вже багато років. Є інші регіональні засоби масової інформації. Я закликаю не відкидати це питання. Не вважати його вирішеним і на ще двох цьогорічних сесіях пропоную закрити фінансову ситуацію. Тільки щоб не було перехідних боргів. Це не для голосування і не для  протоколу, а просто ситуація. 
Джуган С.В. – депутат районної ради


Шановні колеги, якщо пам’ятаєте, я вже закликав усіх до порозуміння і консолідації у питанні виділення чи не виділення газеті коштів.  Нажаль тоді не прислухались. А зараз ми говоримо про те, що необхідно виходити із ситуації, бо всім присутнім стидно від того, що робиться в районі. Мабуть кожен тут лукавить чи щось недоказує коли хто говорить про те чи виносилось і таке інше. Ще раз закликаю до консолідації. Є така добра практика в облдержадміністрації та облраді, як погоджувальна рада. Давайте саме там сідати і представниками усіх фракцій і політичних сил і вирішувати такі питання.  Щоб там виходили всі емоції, а за дверима вже не було ніяких проблем. Щоб люди розуміли, що керівники району і депутати і органи місцевого самоврядування  працюють задля одного на користь і процвітання Василівської громади. І пропоную, як Ви вже запропонували, у вигляді першого кроку назустріч один одному виділити газеті кошти. Дякую. 
Голова районної ради:

Шановні депутати, запрошені! 
Усі питання порядку денного сесії розглянуті.

На цьому роботу сесії завершено, сесію оголошую закритою.

Додаток: Результати поіменного голосування.

Голова районної ради                                                                         Д.С. Калінін

СПИСОК

депутатів Василівської районної ради, які були присутні 

на дванадцятій (позачерговій) сесії районної ради сьомого скликання






   



02 листопада 2016 р
	№
з/п
	Прізвище, ім’я, по-батькові депутата

	1
	Башинський Дмитро Володимирович

	2
	Бабанін Костянтин Анатолійович

	3
	Бабаченко Віктор Васильович

	4
	Бекерська Людмила Сергіївна

	5
	Бодосов Юрій Михайлович

	6
	Бойченко Ліана Іванівна

	7
	Данилевський Ігор Анатолійович

	8
	Дашковський Андрій Миколайович

	9
	Джуган Сергій Васильович

	10
	Жаховська Тетяна Назарівна

	11
	Запорожець Василь Григорович

	12
	Задорожна Галина Григорівна

	13
	Здор Олена Василівна

	14
	Івахін Геннадій Миколайович

	15
	Калінін Денис Сергійович

	16
	Карапа Ігор Андрійович

	17
	Карпенко Віктор Іванович

	18
	Кобиляцька Тетяна Володимирівна

	19
	Каліман Сергій Анатолійович

	20
	Кондратєва Наталія Анатоліївна

	21
	Лячко Павло Вікторович

	22
	Марінов Сергій Іванович

	23
	Назаренко Сергій Анатолійович

	24
	Новік Володимир Анатолійович

	25
	Паньовін Володимир Іванович

	26
	Підставка Анатолій Дмитрович

	27
	Попович Ігор Всеволодович

	28
	Полканова Руслана Федорівна

	29
	Рибчинська Інна Володимирівна

	30
	Смірський Валерій Вікторович

	31
	Тесленко Володимир Іванович

	32
	Шевченко Анатолій Вікторович


СПИСОК

депутатів Василівської районної ради, які були відсутні 

на дванадцятій (позачерговій) сесії районної ради сьомого скликання






   



02 листопада 2016 р
	№
з/п
	Прізвище, ім’я, по-батькові депутата

	1
	Антонюк Микола Ілліч  

	2
	Безуглов Валерій Євгенійович

	3
	Дімітрова Світлана Анатоліївна

	4
	Солопов Михайло Олександрович


СПИСОК

міськселсільрад, які були присутні на засіданні 

дванадцятої (позачергової) сесії  районної ради сьомого скликання






   



02 листопада 2016 р
	1.
	Василівська міська рада
	Цибульняк  Людмила Михайлівна

	2.
	Дніпрорудненська міська рада
	Коробов Юрій Миколайович

	3.
	Степногірська селищна рада
	Кондратюк Ірина Анатоліївна

	4.
	Верхньокриничанська сільська рада
	Яворський Сергій Веніаминович

	5.
	Балківська  сільська рада
	Радченко Марія Іванівна



	6.
	Кам’янська сільська рада
	Золотаренко Олександр Миколайович

	7.
	Орлянська сільська рада


	Савченко Володимир Васильович

	8.
	Приморська сільська рада
	Максименко Олег Миколайович



	9.
	Малобілозерська сільська рада

 
	Вовк Сергій Вікторович

	10.
	Скельківська сільська рада
	Брик Віталій Володимирович

	11.
	Підгірненська сільська рада


	Живиця Юрій Вікторович

	12.
	Лугівська сільська рада
	Богдан Ольга Володимирівна

	13.
	Широківська сільська рада
	Соколовський Анатолій Миколайович


С П И С О К   З А П Р О Ш Е Н И Х 

на дванадцяту (позачергову) сесію районної ради сьомого скликання

                                                                                                       02 листопада 2016 р
	№

п/п
	Прізвище, ім’я, по батькові
	Посада

	1
	Кошеленко

Валерій Олегович
	голова райдержадміністрації

	2
	Устименко

Олександр Валентинович
	перший заступник голови райдержадміністрації

	3
	Таран
Юлія Анатоліївна
	керівник апарату РДА

	4
	Плюйко

Наталія Олександрівна
	начальник організаційного відділу РДА

	5
	Величко

Людмила Василівна
	начальник управління фінансів

	6
	Артеменко

Наталія Сергіївна
	начальник управління економічного розвитку та торгівлі РДА

	7
	Білоконь

Олена Володимирівна
	начальник служби у справах дітей

	8
	Інгман

Тетяна Сергіївана
	начальник відділу ЖКГ та будівництва РДА

	9
	Савран

Зінаїда Володимирівна
	начальник управління соціального захисту населення РДА

	10
	Дерій

Олександр Миколайович
	спеціаліст сектору внутрішньої політики та зв’язків з громадськістю РДА

	11
	Самойленко 

Володимир Віталійович
	начальник управління агропромислового розвитку РДА

	12
	Кузнєцова

Любов Іванівна
	начальник РЦФО 

	13
	Пархоменко 

Наталія Євгенівна
	начальник юридичного відділу апарату РДА

	14
	Грушко

Олена Дмитрівна
	директор районного центу зайнятості

	15
	Лисенко

Ірина Леонідівна
	начальник відділу кадрової, оборонної, мобілізаційної, режимно-секретної роботи та  взаємодії з правоохоронними органами РДА

	16
	Калініна

Наталія Віталіївна
	в.о. начальника відділу культури і туризму РДА

	17
	Сапа

Валерій Миколайович
	головний лікар Василівської ЦРЛ

	18
	Проскурня 

Тетяна Вікторівна
	в.о. директора КУ «ТЦСО» ВРР ЗО

	19
	Джуган Ігор Васильович
	головний лікар КУ «ЦПМСД»ВРР ЗО

	20
	Білка

Роман Олексійович
	директор КЗ ФОК «Таврія» ВРР ЗО

	21
	Задорожна

Наталя Вікторівна
	начальник відділу освіти райдержадміністрації

	22
	Овчиннікова-Руденко Тетяна Олексіївна
	головний редактор газети «Нова Таврія»



	23
	Дондик

Ілона Геннадіївна
	заступник начальника управління ПФУ

	24
	Омельченко

Сергій Миколайович
	начальник міжрайонного відділу УСБУ в Запорізькій області

	25
	Онищук

Ігор Васильович
	Василівський військовий комісар

	26
	Рєчка

Ніна Афанасіївна
	директор КП «Василівка Градпроект»

	27
	Басік 

Олександр Вікторович 
	начальник Василівського відділу Енергодарської місцевої прокуратури

	28
	Моісеєнко 

Денис Юрійович
	заступник керівника Енергодарської місцевої прокуратури

	29
	Лядецький 

Віктор Петрович
	начальник філії Василівської дорожньо-експлуатаційної дільниці ДП «Запорізький облавтодор»

	30
	Гулак 

Віктор Васильович
	Голова ГО ветеранів АТО та волонтерів «Разом»

	31
	Моісеєнко 

Віталій Вікторович
	член ГО ветеранів АТО та волонтерів «Разом»

	32
	Шумейко

Олексій Андрійович
	член ГО ветеранів АТО та волонтерів «Разом»

	33
	Шак В.Д. та Томко С.В.
	кореспонденти газети «Миг»


